ist das Urtheil des Philo über die drei philosophischen Dichter Xenophanes, Parmenides und Empedokles nicht unwichtig; auf die Anklage nämlich p. 74: „Non ita tamen Xenophanes aut Parmenides aut Empedocles sive alii, quicunque theologi a poesi capti sunt divini viri, sed potius theoriam naturae jucunde sibi accommodantes, et vitam omnem ad pietatem laudemque Deorum dedicantes, optimi quidem viri comperti sunt, poetae tamen non felices: quos oportebat divinitus spiritum sortiri, gratiamque de coelo, metrum, carmen, digitumque coelestem ac divinum, ut formata vera relinquerent velut prototypum libri perfectum“ erwiedert Philo p. 76: „At quare Empedocles, Parmenides, Xenophanes aculatorque istorum rhorus non sortiti sunt spiritum Musarum, quum theologiam exereuerunt? Ideo scilicet, o vir optime, quia non decebat hominem Deum esse, quasi omnia integre in se contentem, sed remanere hominem participem generis humani, cui error et deliquium cognata sunt. Oportebat itaque eos ultimo loco in veri investigatione contentos esse, ad illud autem, ad quod non erant ex natura destinati, minime satagere pervenire. Et melius quidem tum sibi, tum philosophiae consulissent, si omissa poesi disputationes aut dialogicas conscriptiones secuti fuissent, quod omnino magnus Plato effecit.“ Man beachte ferner p. 79: „Age interim ponamus inter nos unum versum ingenium ac sempiternum, juxta illud, quod suggerit sensus celeberrimorum philosophantium, sicut conscribunt Parmenides, Empedocles, Zeno, Cleanthes, alique divi homines, ac velut verus quidam proprieque sacer coetus.“ Ungleich wichtiger ist dagegen eine andere Stelle über die Weltbildung, die vorzugsweise auf Empedokles Ansicht sich bezieht, auf S. 85, wo Alexander sagt: „Exigamus nimirum ante signatorum a te rationes. Quam ob rem vaste in medio universorum conditam crexit terram, supra se habentem maria, et concedens terrae spatium secuodum, aerem supra aquas elevans, eum sursum delatum usque ad aethereum extendit? Quod vero a nobis fortasse audire vultis, praesto est responsum, necessitate videlicet quadam naturae leviora a gravioribus sursum pelli contingit. Oculis autem certam faciunt fidem haec, quae sunt manifesta. Situlam si quis aqua plenam sumens, oleum ei superfundere arenamque velit, arena inferius abit, oleum autem supra perstat, aqua vero medium obtinet spatium. Etenim aqua eo, quod levior sit terrana materia, sursum acta resilit; quoniam vero gravior oleo est, sub leviori cogitur subsidere. Eodem modo et mundi partes affici videntur, ut dicit Empedocles.“ Jene Vergleichung, wenn es auch nicht die Worte des Philo selbst deutlich zeigten, ist sicher aus Empedokles selbst entlehnt, der überall physische und metaphysische Probleme durch ein der sinnlichen Welt entlehntes Gleichniss oder Beispiel anschaulich zu machen sucht, man vergleiche nur vs. 282 ff. oder vs. 302 ff. Die Anwendung jenes Gleichnisses auf die Bildung der Welt ist offenbar ebenfalls aus Empedokles entnommen: „Discendentibus enim ab aethere vento et igne atque volantibus, tum coelo latissime expanso ac desuper circumducto, ignis, qui paullo inferior coelo manserat, ipse quoque in radios solis aductus est, terra vero concurrentes in unum spatium, et necessario condensata apparens, in medio stat.